



**Pan  
Andrzej Zaręba  
Wójt Gminy Raszyn**

*Szanowny Panie!*

W odpowiedzi na pismo z dnia 27 czerwca 2019 r., znak: KZ.030.1.3.2019, przekazujące *Uchwałę nr X/90/2019 Rady Gminy Raszyn z dnia 13 maja 2019 r. w sprawie wyjaśnienia sytuacji dotyczącej interwencji w Instytucie Technologiczno-Przyrodniczym funkcjonującym w Falentach i podjęcia dalszej współpracy w zakresie ochrony dziedzictwa przyrodniczego i historycznego, znajdującego się na terenie ITP*, pragnę zapewnić, że resort środowiska dokłada starań, aby obszary chronione w Polsce, w tym rezerwaty przyrody, objęte były należyłą ochroną.

Jednocześnie wskazuję, iż zgodnie z informacjami otrzymanymi od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska (RDOŚ) w Warszawie, cel ochrony rezerwatu przyrody Stawy Raszynskie nie jest zagrożony, a rezerwat nie jest pozbawiony odpowiedniej ochrony.

Celem ochrony rezerwatu Stawy Raszynskie jest zachowanie cennego biotopu lęgowego wielu rzadkich gatunków ptaków oraz żerowisk i miejsc odpoczynku ptaków przelotnych.<sup>1</sup> RDOŚ w Warszawie realizując tak założony kierunek ochrony, wspólnie z ITP w Falentach, władającym rezerwatem i uprawnionym do prowadzenia gospodarki rybackiej na znajdujących się w nim stawach, opracował zadania ochronne, które zostały wdrożone w życie zarządzeniem nr 12 RDOŚ w Warszawie z dnia 16 kwietnia 2018 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Stawy Raszynskie. Założonym w tym akcie prawnym celem jest utrzymanie w rezerwacie stawów użytkowanych w formie gospodarki rybackiej, będących miejscem lęgów, odpoczynku i żerowania ptaków związanych ze środowiskiem wodnym. Zadania ochronne wykonywane są przez ITP w Falentach i efekty ich realizacji zostały ocenione w terenie przez pracowników RDOŚ w Warszawie, w trakcie lustracji terenowych ww. rezerwatu (w stawach utrzymywana jest woda, groble stawowe są wykaszane, itp.).

W celu powstrzymania niekontrolowanego ruchu po rezerwacie Stawy Raszynskie, RDOŚ w Warszawie, wspólnie z ITP w Falentach, wyznaczył szlak pieszy w jego granicach. Ponadto, z funduszy pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) z siedzibą w Warszawie, w ramach projektu edukacyjnego RDOŚ w Warszawie „Mazowieckie Rezerwaty Przyrody”, na przedmiotowym szlaku powstanie ścieżka edukacyjna z tablicami informacyjnymi o walorach przyrodniczych rezerwatu. Celem tego działania jest ochrona przedmiotowego rezerwatu przed nadmierną antropopresją, poprzez przekazanie jak największej liczbie osób wiedzy o wartościach przyrodniczych, dla których został powołany rezerwat Stawy Raszynskie oraz o zagrożeniach i środkach koniecznych do przedsięwzięcia dla ich zachowania.

<sup>1</sup> Zarządzenie Nr 9 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. w sprawie rezerwatu przyrody "Stawy Raszynskie" (Dz. U. Woj. Mazow. z 2011 r., Nr 80, poz. 2555)

Podkreślenia wymaga również to, że RDOŚ w Warszawie wystąpił do WFOŚiGW w Warszawie o przyznanie środków finansowych na sporządzenie dla rezerwatu Stawy Raszyńskie planu ochrony (został złożony Wniosek wstępny). Jeżeli środki na ten cel zostaną przyznane, realizacja tego zadania rozpocznie się w 2020 r., a zakończy w 2021 r.

*Z poważaniem*

Agnieszka Dalbiak  
Dyrektor  
Departament Ochrony Przyrody  
/ – podpisany cyfrowo/